

ОАО "Государственная Ипотечная Компания"
 г. Бишкек, ул. Токтогула, 228
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 31 АВГУСТА 2020 ГОДА (включительно)

(в тысячах сом КР)

	31.08.2020	31.08.2019
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в Банках Кыргызской Республики	112 358	2 510
Кредиты, предоставленные комбанкам и ФКУ на рефинансирование ипотечных кредитов	4 480 365	4 490 401
Кредиты на финансовую аренду (лизинг) клиентам-резидентам	224 764	-
Кредиты банкам-резидентам	91 316	-
Инвестиции в дочерние ФКУ, кроме банков	105 000	-
Активы, предназначенные к продаже	16 298	-
Отложенный налоговый актив	-	7 861
Основные средства, за вычетом накопленной амортизации	4 021	3 284
Нематериальные активы, за вычетом накопленной амортизации	4 096	3 563
Строительные активы	4 579	204 859
Прочие активы, за вычетом резервов под обесценение	92 951	114 154
ИТОГО АКТИВЫ	5 135 749	4 826 632
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА :		
Займы Правительства КР	4 471 093	4 210 696
Выпущенные облигации	-	202 075
Средства, поступившие в счет увеличения уставного капитала	91 316	-
Налог на прибыль, подлежащий выплате	1 176	41
Текущие обязательства по налогам	1 068	915
Обязательство по отложенному налогу	451	-
Дивиденды к выплате	6 694	-
Прочие обязательства	35 572	30 009
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	4 607 371	4 443 736
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	479 600	339 400
Нераспределенная прибыль	48 778	43 496
Всего собственный капитал	528 378	382 896
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	5 135 749	4 826 632

Подробнее с финансовой отчетностью ОАО "ГИК" можно ознакомиться в офисе Компании по адресу: г. Бишкек, ул. Токтогула, 228

Председатель Правления

Абжапарова Э.А.

Главный бухгалтер

Эсеналиев А.Ж.



ОАО "Государственная Ипотечная Компания"
г. Бишкек, ул.Токтогула,228

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 31 АВГУСТА 2020 ГОДА (включительно)

(в тысячах сом КР)

	31.08.2020	31.08.2019
Процентный доход	150 556	136 495
Процентный расход	(59 694)	(53 588)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	90 862	82 907
Прочие доходы	62	14
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	62	14
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	90 924	82 921
Затраты на персонал	(29 871)	(28 429)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	(1 634)	(1 309)
Прочие расходы	(5 309)	(5 335)
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(36 813)	(35 073)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	54 111	47 848
Налог на прибыль	(5 423)	(4 354)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	48 688	43 494
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	48 688	43 494
Прибыль/(убыток) на одну акцию (сом)	10 151,70	

Председатель Правления

Абжапарова Э.А.

Главный бухгалтер

Эсеналиев А.Ж.

